2 5JIT. 2019

pçetra

U IlawApTÕvAbo

MOÇÃO DE APLAUSOS n°36912d 19

01 OUt»g

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio

Silva Santos (Thiaguiriho), aprova a Moção de Aplausos em

a Senhora Lígia Borges pelo trabalho voluntário prestado na'orgarBzação da

Festa das Crianças no bairro Jardim São Carlos,

JUS11RCATIVA

A Festa das Crianças no bairro Jardim São Carlos é um evento solidário

realizado anualmente entre os meses de novembro e dezembro em prol das

crianças da cidade. Em 2019 o evento chegará a sua 10° edição.

A cada ano o evento está maior e com a essencial ajuda dos voluntários

o evento conta com a distribuição gratuita de cachorroquente, frutas, sorteio

de bicicletas, brinquedos infláveis disponíveis, realização dos serviços de

cabeleireiros e shows multiculturais.

Está é uma singela homenagem aos voluntários que fazem com muito

carinho, dedicação e trabalho este evento torna-se urn dia especial para as

fa mílias,

Lígia Borges, nasceu em 29 de janeiro do ano de 1987, filha de Luiz

Mendonça de Oliveira e Roseane Borges de Oliveira, seus irmãos Luiz,

Leandro, Lindemberg e Sérgio.

Lígia é casada com Marcos e mãe da Júlia, atualmente cursa o ensino

superior em Logística.

IR. A os ai cio Sc rq o Co rci ei rc, croa Novos, 130 	 c e- 	1,1 '
i' a 4472 	 vapp.c,sma o, ira pov,.s p.qo'a. 3r

C0000!..000
a 	 , i r 	 neeno camaraitapovi

Como lema para sua vida, Lígia cita o trecho do livro de Provérbios

capitulo 17 versículo 17 "Em todo tempo ama o amigo, e na angústia nasce o

irmão

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando

os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a

todos que ajudaram a tornar este evento urna realidade em nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de setembro de 2019

Thiago da silva Santos

Vereador Thiaguinho

10 Secretário

fl, ,\rno co Sérq o Cordeiro das Novos, 80 	 455114141-4472
W,vWCa r, 50 (ai 5OpOVE.SP.CJOV. Lx

 o,rssaroitopovi